

יריעות אודיונות

יד יבנות אמריקה

מהדרת החוף המערבי • גליון מס' 266 • י"ח בניסן תשס"ה, 27.4.2005

for Advertising: 818-3980803 לפרסום:



בסך הכל שליח

הרב שמואל שפריצר, שמתפל כבר 25 שנה באסירים ישראלים, משתמש בקשרים שלו כדי להעביר אותם לארץ. בראיון לקראת החג הוא טוען שמדינת ישראל צריכה להראות יותר איכפתיות « ראיון, עמ' 10

פירוט שיחות ומעקב
חיוב לפי דקה
לחל-אביב

אני בסך הכל

■ אסתו שוורץ

שליח

הרב שמואל שפריצר, שמתפל כבר 25 שנה באסירים ישראלים, משתמש בקשרים שלו כדי להעביר אותם לארץ. בראיון לקראת החג הוא טוען שמדינת ישראל צריכה להראות יותר איכפתיות, מספר על הדמעות שיורדות לו למקרא מכתבים מהכלא ויודע שלכל אחד מגיע צ'אנס נוסף. ותודה לרבי מלובניץ'



["הגויים לא מממנים את האסירים ההודים" הרב שמואל שפריצר עם נרות כחם שנשלחות לאסירים]

הרב שמואל שפריצר הוא האבא הטוב של כל האסירים הישראלים והיהודים שיושבים במתי הסוהר באפריקה. הרב שפריצר מתעסק כבר 25 שנה בטיפול באסירים יהודיים. הסוד שהוא מעניק לאסירים הישראלים מתבטא בורוח תהליכי העברתם לישראל. לאלה שנאלצים להישאר כאן הוא רואה לסייע במגלת הנאים טובים יותר, מה שמתבטא ברוב המינים במעבר לבתי סוהר שיש בהם יותר יהודים. האסירים הישראלים קרובים ללבו כמיוחד מכיוון שאין להם כאן משפחה.

בבתי הסוהר מכירים האסירים היהודים, ובמיוחד הישראלים, את הרב שפריצר. תחילת הקשר עם שפריצר מתבצע באמצעות מכתב שכותב האסיר לשפריצר ומספר לו על מה הוא נספג או באיזה תהליך משפטי הוא נמצא. מכאן מתחילה התכתבות בין השניים. שפריצר עונה למכתבי כל האסירים ושואל כל אסיר לצרכיו האישיים. הוא גם רואה לאסירים שצריכים אוכל כשר, תפילין, סידורי תפילות, ואפילו תעצוב חרדי של כסף שבו יוכלו האסירים לקנות לעצמם מוצרים מהקניינה של בית הסוהר. לשפריצר, מתברר, יש את המסרים הנכונים לגורמים ברשויות כתי הכלא. עד למותו של חירות עבד, האבא של האסירים הישראלים בח"ל, עבדו השניים בשיתוף פעולה פורה, והצליחו להעביר מאות אסירים ישראלים להמשך מאסר בישראל, בהם אלה שיצאו לתוכנית השיקום של חירות עבד בקיבוצים בארץ. שפריצר מעיד כי "אני כסף הכל שליח. שליח של הרבי מלובניץ' שינה אותי לפני 25 שנה לטפל בכל האסירים היהודים וצרכיהם. הרבי, תודה לאל, לא טבח שום מוצקה של יהודי. הוא זכר את החולים, את העניים, את חסרי האמונה, את החלשים וגם את האסירים. החברה ברך כלל מענייה אנשים שנקלעו מסיבות שונות לבתי הסוהר. רבי לא טבח אותם ומינה אותי לטפל בהם".

למה הרבי בירך כך וזוהיא? "הרבי ידע מה שהוא עושה. עבדתי במשטרה כרב של משטרת ניו יורק. אחרי מלחמת וייטנאם נכנסו הרבה יהודים למשטרה כך שהיה לי מושג מה קורה במחנה חוקים, והברית את שני הצדדים. את העבריים על החוק ואת השומרים על החוק".

עיתוי מרדום

הימים שלפני חג הפסח הם ימים עסיקים במיוחד עבור הרב שפריצר. הרבי וקבוצת מתנדבים מתכננים מרי יום במשרדו הצנוע של הרבי בכלא ישראל.

ממתקן הכליאה הפרלרי האמריקאי בניו ג'רזי ליוו שטרם את דוד לנמל התעופה. לפני העלייה למטוס הוא חיכה בחצר מיוחד לאסירים שם פגש אותו הרב שפריצר והביא לו את הנגרים האחרונים בהם נכלאו ושקללו אליו לשמירה. המפגש בין השניים היה מרגש. דוד היה סקרן לפגוש את האיש שהכיר רדך מכתבים בלבד, האיש שהיה לפעם העכברו לישראל וכמשיך כל תקופת המאסר היה שולח לו כקביעות עיתונים וסידורי תפילין. דוד סיפר שהטוב כי המכתבים של הרב שפריצר תמיד היו מלאים בעידוד ותקווה. "ידעתי שיש מישהו שרואה לי ופועל למעני. מטבני העידוד שלו הרימו את המורל. הוא היה תורר ומרגיש במכתבים לא להישבר, שהכל יתחדר לטובה. כל כך רציתי לראות מי המלאך הזה שמעל למען ישראלים ויהודים ורואה לנו לכל צרכינו".

דוד כות (סם ברדי) נתפס לפני שנתיים וחצי כסוהר בכורזי אקסטי. הוא נספג לעשר שנים מרובים הוא ישב ער כה שנתיים וחצי. אחרי הורדה של שליש על זנתנות מבה נשאר לו לרצות תוספת של מרוב לארבע שנים. לודו, צעיר בן 27, איך מספחה באמריקה. התספר היהויו שלו עם העולם החיצוני היה הרב שפריצר. מרגע שהיה נכנס לבית הסוהר הוא יצא קשר מכתבים עם הרב. שראג לשלוח לו תפילין וסידור רחאן לו לאוכל כשר. מיד לאחר גוף הדין הרב שפריצר פתח בתהליך הקשה להעברה לבית כלא בארץ. התהליך כולל הורבה נייחת ביוקריסית במגמתר הסכם עם מדינת ישראל שמוכנה לקבל את האסיר ולהכניס אותו לבלא לתוספת שנתורה לו. לאחר תהליך שנמשך יותר משנה הגיע הרגע המיוחל דודו והעבר לארץ לפני עשרה ימים, בעתוי מרהים משל לפני חג הפסח.

כשסוגת קיראון הייסט וכולם אודיים ערכת פסח המיועדות לאסירים שכוללות מגות סמודות, הגרות וברכות לערב ליל הסוהר. בבתי הסוהר באמריקה, לרובי שפריצר, נמצאים כ-7,000 אסירים יהודים ו-200 אסירים ישראלים. הדין מאריות ערכת הפסח הרב שפריצר נמצא בקשר וזמיוני עם ענדויו שנתנהם לומר אסירים יהודים בכל חרבי אמריקה. שפריצר עוסק במיורדים האחרונים של לפני חג הפסח והמועד שכל יהודי בבית הסוהר, אפילו אם הוא נמצא ברובם פלוודיה או איזונה, יקבל את זמיוותיו לאכול אוכל כשר לפסח.

עשרה ימים לפני חג הפסח הצליח הרב שפריצר להעביר שני ישראלים לארץ, ועברם חג הפסח השנה היה חג שבו הם אכן יצאו מעברות לחירות, למרות שאחד מהם ימשיך לרצות עונש מאסר בכלא ישראל.

